Et interim placia a vostra sefioria provehir lo condecent auxili / de que sia com-
pellit y executat lo dit Marti per la justa paga y satisfactio de dits drets y demes 
interessats per la observatio de dits reals privilegis, a tal puga acudir dita po-
bre ciutat axi a la satisfacsio del servey, com a las demes necessitats. No obs-
tant l.altra asserta conditio que.s porria appartar del dit arrendament com hi 
atja de la dita ciutat persones bastants que volen arrendar ab lo mateix partit 
y relevar per lo sdevenidor a dit Marti que satisfet ajan lo dret de 1.embarcat 
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fins assi, y d.esta manera se repare lo pretes descomodo circa dit partit, com 
de raho solen ser preferita los del mateix lloch als forasters per lo dit dret real, 
y lo tocant a l.interes dels drets de dita ciutat segons que ser axi provehit, hu-
milment supplica que altrament li sera f.oNat posai-me desentiment et haec omni 
meliori modo. 

Altissimus 
Joannes Elias Pilo sindicus et advocatus civitatis Sasseris 

Que attes es interes de part, hoida y citada aquella ahont se deu citar, manara 
sa setioria illustrissima que se li administre cumpliment de justicia. 

Provisa per illustrissimum dominum locumtenentem generalem et praesidem 
huíus regii generalis Parlamenti in dicto Parlamento, die 14 octobris 1602, 
Callari. 

Ferdinandus Sabater notarius et secretarius pro haerede Serra / 

A c. 309v. Alfonsus Dei gratia rex Aragonum, Siciliae citra et ultra farum, Valentiae, 
Hierusalem, Hungriae, Maioricarum, Sardiniae et Corsicae, comes Barchi-
nonae, dux Athenarum et Neopatriae ac etiam comes Rossilionis et Ceritaniae, 
magnificis, nobilibus et dilectis consiliariis nostris in dicto regno nostro 
Sardiniae, vice regi et gubernatori generali eiusque, locumtenenti gubernatori 
et reformatori in Capite Lugudorii, advocato et procuratori nostris fiscalibus, 
capitaneo et potestati civitatis nostris Sasseris, vicariis et subvicariis et denique 
universis et singulis officialibus nostris in dicto Regno et signater in civitate 
nostra Sasseris constitutis et costituendis eorumque locatenentibus praesentibus 
et futuris ad quos seu quem praesentes presentatae fuerint, salutem et 
dilectionem dignum quidem et rationi consonum reputamus nostrorum 
fidelium supplicationibus potissime quidem iustis clementer annuere et 
quotiens nostrum auxiliaris provisionis remedium requiritur id liberaliter 
impartiri sane cum nostro noviter auditi dilectum sit pro parte universitatis et 
hominum civitatis nostrae Sasseris quemadmodum vos seu vestrum aliqui / 

A c. 310 proprio motu et nullis praecibus seu requisitionibus praecuntibus imo contra 
voluntatem universitatis praefactae de pecuniis impositionibus introitibus et 
iuribus particularibus universitatis civitatis praedictae intromittere et 
cognoscere unanimi in damnum potius quam in comodum civitatis praedictae 
noscitur redundare eam ob rem ad humilem ipsíus universitatis et hominum 
civitatis praedictae supplicationem vostris et cuilibet vestrum tenore 
praesentium de certa nostra scientia dicimus et districte praecipíendo 
mandamus sub universu nostrae indignationis et irae poenaeque florenorum 
auri quinque minium ac privationis officiorum vestrorum quatenus de iuribus 
pecuniis impositionibus, introitibus et dirictibus particularibus quibuscumque 
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universis civitatis praedictae nullatenus vos de coetero intromitatis in eo ab 
omni impedimento cognitione et intermissio premissorum desistatis ita et 
aliter que prae et contra voluntate dictae universitatis et hominum dieta iura 
impositiones introitus et pecunias universitatis praedictae nullatenus capiatis, 
videatis, recipiatis aut aliter vos de / eis intromitatis pro executionibus aut A c. 310v. 

debitis dictae universitatis et hoc suis casibus promissi a vobis ad cauthelam 
contrarium attemptam de omnimodam potestatem tollentes contrarium 
nullatenus faciatis, si gratiam nostram caram habetis dictasque iram, 
indignationem et poenas cupitis non subire. 
Datum in Civitatem Tiburis die decima quarta mensis maii anno a nativitate 
Domini 1447. 
Rex Alfonsus in Sardiniae tertio. 
Vidit Vadilau regens, Hieronymus Guarinas mandato regio et Valclaum regens 
qui eas vidit. 

Copia huiusmodi alieno calamo scripta sumpta fuit a secundo libro regiorum 
privilegiorum recondito in archivio domus Consilii huius civitatis Sasseris et 
cum eodem comprobata per me Mattheum de la Bronda notarium et dictae 
domus Consilii secretarium, ut ergo huic uti suo originali et libro praefacto in 
quo nonnulla alia regia privilegia huic civitati Sasseri concessa continentur et 
scripta sunt, ego idem notarius et secretarius de mandato consiliariorum 
civitatis, praesente et instante eius sindico, per praefacto calamo me subscribo, 
die septimo septembris 1602 et meum in similibus claudendis artis notariae so-
litum / appono quod est tale signum in iuditio et extra piena adhibeatur fides. A c. 311 

Alfonsus Dei gratia rex Aragonum, Siciliae, Valentiae, Maioricarum, Sardiniae 
et Corsicae, comes Barchinonae, dux Athenarum et Neopatriae ac etiam 
comes Rossilionis et Ceritaniae, nobili, dilectis et fidelibus vice regii guberna-
tori ac procuratori regio, consiliariis ceterisque officialibus nostris in regno Sar-
díniae ubilibet constitutís et eorum locumtenentis praesentibus et futuris, sa-
lutem et dilectionem. Supplici expositioni pro parte ambassiatoris et nunciis 
civitatis Sasseris, nostrae maiestatis conspectum propterea adeuntis noviter per-
cepímus ex tempore reductionis dictae civitatis ad nostram obedíentiam et fi-
delitatem dictae civitatis et singularibus eiusdem inter alia concessimus que is-
dem fuisset in eadem civítate sisas sive impositiones imponere et statuere 
prout latius continetur in quodam capitulo eidem civitati tempore dictae re-
dutionis concesso tenoris sequentis. 
Item supplican e pregan la sua Reyal Magestat que les gabells e leudes quels 
homens de la dita ciutat han imposat o se imposassen per raho de llurs offerts 
o per reparacio de la dita ciutat, la dita Universitat / acullisca e dega acullir per A c. 311v.